
CADERNO 2  11QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2014

Art.11º - A Premiação ocorrerá da seguinte forma:
I - 1º lugar: receberá R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
II - 2º lugar: receberá R$ 13.000,00 (treze mil reais)
III - 3º lugar: receberá R$ 10.000,00 (dez mil reais)
IV - 4º lugar: receberá R$   7.000,00 (sete mil reais)
V -  5º  lugar: receberá R$   6.000,00 (seis mil reais)
VI - Melhor Arranjo: receberá R$ 2.000,00 (dois mil reais)
VII - Melhor Intérprete: receberá R$ 2.000,00 (dois mil reais)
§1º - As premiações dos incisos  VI e VII, poderão ser acumuladas 
com as dos demais incisos.
§ 2º - A premiação em dinheiro sofrerá as deduções dos impostos 
devidos.
Art.12º - No ato da inscrição o candidato autoriza a concessão dos 
diretos autorais e de imagem referentes à(s) apresentação (ões), 
gravação (ões) e veiculação (ões) durante e posteriormente ao 
evento, não cabendo à coordenação do festival quaisquer ônus.
§ 1º - É de responsabilidade do(s) compositor (es) o pagamento 
de transporte, alimentação e cachê do(s) músico(s) e vocal (is).
Art. 13º - Com o objetivo de viabilizar a realização das 03 (três) 
etapas do festival, será fi rmado termo de cooperação técnica 
entre a Escola de Governo-EGPA e as Prefeituras dos municípios 
sede. Os termos serão assinados e publicados após a publicação 
deste regulamento.
Art. 14º - Os casos omissos no presente regulamento serão 
decididos pela direção geral da EGPA, não cabendo qualquer 
recurso contra suas decisões.
Art.15º - Todo o material necessário para inscrição, regulamento 
e fi cha, estarão disponibilizados para download no site da EGPA- 
www.egpa.pa.gov.br.
Belém 10 de março de 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681323
ALTERAÇÃO DE REGULAMENTO DO 7º CONCURSO 

SERVIDOR NOTA 10
Por meio deste, altera-se o REGULAMENTO do 7º Concurso 
Servidor Nota 10, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32619 
de 09 de abril de 2014, caderno 3, pág. 1
Artigo 1º
– No artigo 8º I onde se lê: - “O SERVIDOR NOTA 10 DO 
ESTADO DO PARÁ – 2014 será selecionado através de sorteio que 
será realizado no dia 17 de outubro, do qual participarão todos 
os Servidores Nota 10 de cada órgão/entidade, nos termos do 
art. 6º.” Leia-se: - “O SERVIDOR NOTA 10 DO ESTADO DO PARÁ 
– 2014 será selecionado através de sorteio que será realizado no 
dia 10 de outubro, do qual participarão todos os Servidores Nota 
10 de cada órgão/entidade, nos termos do art. 6º.”
Art 2º - As demais disposições permanecem inalteradas.

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680967

PORTARIA Nº. 0338, DE 05 DE MAIO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando a CI N° 12/2014, de 01/04/2014 – ASJUR,
R E S O L V E:
I-Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 165, de 06 de março de 
2014, publicada no DOE nº. 32.610 de 27/03/2014.
II-DESIGNAR a servidora KAROLINE DI PAULA OLIVEIRA DE 
SOUZA, matrícula 57227978/2, ocupante do cargo de Gerente de 
Grupo Técnico, lotada na ASJUR, para responder pelo cargo de 
Assessor DAS -4, durante o impedimento da titular, JOSYNELIA 
TAVARES RAIOL, no período de 05/05 a 03/06/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
05 de maio de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681260

Convênio: 25-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Caminhão.
Valor Total: 149.300,00
Assinatura: 06/05/2014

Vigência: 06/05/2014 a 29/08/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU 
D’ARCO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681291

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação em Concreto de Vias Urbanas.
Convenio: 40-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681316

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Recuperação de 61,00 Km das Estradas Vicinais: 
Santana/Ajará; Pacumirim; Santa Luzia/Pacui Claro 
Convenio: 41-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681339

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ e Drenagem Superfi cial 
da Avenida João Moura Costa.
Convenio: 50-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681367

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/04/2014
Vigência: 30/04/2014 a 30/06/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para a aquisição 
do equipamento.
Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Ambulância.
Convenio: 10-13
Exercício: 2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FELIX DO XINGU
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681517

PORTARIA Nº. 0336, DE 05 DE MAIO DE 2014
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309 de 02/01/2013 e,
Considerando o Ofi cio nº. 193/2014 – PRODEPA - GAB/PRES, 
de 15/04/2014, e os termos do Processo nº. 173438/2014, de 
15/04/2014,
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a PORTARIA Nº. 1349, de 21/12/2011-SEPOF, 
publicada no DOE nº. 32062, de 23/12/2011.
II-CEDER, a contar de 01 de maio de 2014, a servidora TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA, matrícula nº. 57174781/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública, para a Empresa de 
Processamento de Dados do Pará – PRODEPA, sem ônus para o 
órgão de origem.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
05 de maio de 2014.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680385

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 13/2014
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 08 
(oito) bebedouros e 08 (oito) suportes para copos, conforme 
especifi cações constantes no Anexo II – Termo de Referência 
do Edital.
Entrega do Edital: Este Edital será fornecido a qualquer 
interessado, através dos sítios ww.comprasnet.gov.br, www.
compraspara.pa.gov.br ou na Imprensa Ofi cial do Estado – IOE, 
localizada na Travessa do Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-Pará, 
CEP.: 66.093-542.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG:925608.
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000       449052                 0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 681087

Contrato: 12-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de chapas offset digitais para uso em CTP’s 
a laser.
Valor Total: 114.800,00
Data Assinatura: 06/05/2014
Vigência: 06/05/2014 a 05/05/2015


